ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________ 2016 года №___________

г. Луганск

О внесении изменений в Перечень наркотических средств, психотропных

веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Луганской Народной

Республике

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров
Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в Перечень наркотических веществ, психотропных веществ и

их прекурсоров, подлежащих контролю в Луганской Народной Республике,
утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 18 ноября 2015 года № 02-04/345/15 «Об утверждении перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих

контролю в Луганской Народной Республике», следующие изменения:

Изложить Таблицу I прекурсоров, оборот которых в Луганской Народной

Республике  ограничен и в отношении которых устанавливаются особые меры
контроля Списка прекурсоров, оборот которых в Луганской Народной

Республике ограничен, и в отношении которых устанавливаются меры

контроля в соответствии с законодательством Луганской Народной Республики

и международными договорами (список IV), в следующей редакции:

Таблица I

прекурсоров, оборот которых в Луганской Народной Республике
ограничен и в отношении которых устанавливаются особые меры

контроля*

Наименование Концентрация

Ангидрид уксусной кислоты 10 процентов или более

1-(4-метилфенил)-2-пропанон 10 процентов или более

N-метилэфедрин 10 процентов или более

http://base.garant.ru/12112176/#block_994441

2

Норпсевдоэфедрин, исключая d-

норпсевдоэфедрин (катин)

10 процентов или более

Псевдоэфедрин 10 процентов или более

Фенилпропаноламин (норэфедрин) 10 процентов или более

Хлорэфедрин 10 процентов или более

Хлорпсевдоэфедрин 10 процентов или более

Эргометрин (эргоновин) 10 процентов или более

Эрготамин 10 процентов или более

Эфедрин 10 процентов или более

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                               С. Козлов